THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1992/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 09 tháng 11 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT KẾ HOẠCH SỬA ĐỔI, BỔ SUNG CÁC NGHỊ ĐỊNH QUY ĐỊNH CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ, QUYỀN HẠN VÀ CƠ CẤU TỔ CHỨC CỦA BỘ, CƠ QUAN NGANG BỘ

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch sửa đổi, bổ sung các Nghị định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Áp dụng trình tự, thủ tục rút gọn đối với việc xây dựng, ban hành các Nghị định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ (trừ Nghị định sửa đổi, bổ sung Nghị định số 178/2007/NĐ-CP ngày 03 tháng 12 năm 2007 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương Đảng;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc CP;
- HĐND, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Văn phòng Trung ương và các Ban của Đảng;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Hội đồng Dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;
- Văn phòng Quốc hội;
- Kiểm toán Nhà nước;
- UBTW Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Cơ quan Trung ương của các đoàn thể;
- VPCP: BTCN, các PCN, Cổng TTĐT, các Vụ, Cục, đơn vị trực thuộc, Công báo;
- Lưu: VT, TCCV (5b).
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng

KẾ HOẠCH
SỬA ĐỔI, BỔ SUNG CÁC NGHỊ ĐỊNH QUY ĐỊNH CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ, QUYỀN HẠN VÀ CƠ CẤU TỔ CHỨC CỦA BỘ, CƠ QUAN NGANG BỘ
(Phê duyệt kèm theo Quyết định số 1992/QĐ-TTg ngày 09 tháng 11 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ)
	STT
	Tên dự thảo Nghị định
	Cơ quan trình
	Thời gian trình
	Dự kiến vấn đề cần sửa đổi, bổ sung

	1
	Nghị định thay thế Nghị định số 178/2007/NĐ-CP ngày 03/12/2007 quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ.
	Bộ Nội vụ
	Tháng 12/2011

	2
	Nghị định thay thế Nghị định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Quốc phòng.
	Bộ Quốc phòng
	Quý I/2012

	3
	Nghị định thay thế Nghị định số 48/2008/NĐ-CP ngày 17/4/2008 quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ.
	Bộ Nội vụ
	Quý I/2012
	Bỏ chức năng, nhiệm vụ và tổ chức quản lý nhà nước về cơ yếu

	4
	Nghị định thay thế Nghị định số 188/2007/NĐ-CP ngày 27/12/2007 quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế.
	Bộ Y tế
	Quý I/2012
	Điều chỉnh chức năng quản lý nhà nước về y tế

	5
	Nghị định thay thế Nghị định số 93/2008/NĐ-CP ngày 22/8/2008 quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp.
	Bộ Tư pháp
	Quý I/2012
	Bổ sung chức năng, nhiệm vụ về bồi thường nhà nước, lý lịch tư pháp, thi hành án hành chính.

	6
	Nghị định thay thế Nghị định số 187/2007/NĐ-CP ngày 25/12/2007 quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thông tin và Truyền thông.
	Bộ Thông tin và Truyền thông
	Quý I/2012
	Bổ sung chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước về thông tin cơ sở; kiện toàn tổ chức để tăng cường quản lý an toàn thông tin.

	7
	Nghị định thay thế Nghị định số 25/2008/NĐ-CP ngày 04/3/2008 quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài nguyên và Môi trường.
	Bộ Tài nguyên và Môi trường
	Quý I/2012
	Bổ sung nhiệm vụ giám sát tài nguyên nước xuyên biên giới, an ninh nguồn nước; kiện toàn tổ chức quản lý trên các lĩnh vực viễn thám, khí tượng thủy văn và biến đổi khí hậu.

	8
	Nghị định thay thế Nghị định số 186/2007/NĐ-CP ngày 25/12/2007 quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.
	Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội
	Quý I/2012
	Kiện toàn tổ chức để tăng cường quản lý công tác y tế trong ngành lao động, thương binh và xã hội.

	9
	Nghị định thay thế Nghị định số 189/2007/NĐ-CP ngày 27/12/2007 quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương.
	Bộ Công Thương
	Quý I/2012
	Bổ sung chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước về thương hiệu quốc gia; kiện toàn tổ chức quản lý một số lĩnh vực.

	10
	Nghị định thay thế Nghị định số 51/2008/NĐ-CP ngày 22/4/2008 quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải.
	Bộ Giao thông vận tải
	Quý I/2012
	Kiện toàn tổ chức quản lý nhà nước về hàng hải, hàng không.

	11
	Nghị định thay thế Nghị định số 17/2008/NĐ-CP ngày 04/02/2008 quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng
	Bộ Xây dựng
	Quý I/2012
	Kiện toàn tổ chức quản lý nhà nước về nhà ở và kinh doanh bất động sản.

	12
	Nghị định thay thế Nghị định số 60/2008/NĐ-CP ngày 09/5/2008 quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ủy ban Dân tộc.
	Ủy ban Dân tộc
	Quý I/2012
	Bổ sung nhiệm vụ quản lý nhà nước về công tác định canh, định cư vùng dân tộc thiểu số; điều chỉnh quy định về “thành viên Ủy ban Dân tộc”.

	13
	Nghị định thay thế Nghị định số 65/2008/NĐ-CP ngày 20/5/2008 quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thanh tra Chính phủ
	Thanh tra Chính phủ
	Quý I/2012
	Hoàn thiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn phù hợp với Luật Thanh tra.